
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
      

 

   

C.M. PTIC80600D – C.F.: 81003790474 - Tel.e Fax: 0572-770025 
E-Mail: ptic80600d@istruzione.it - PEC: ptic80600d@pec.istruzione.it - Web: www.istitutopasquini.edu.it 

 
        A: 

- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- ALBO ONLINE 
- Amministrazione Trasparente 
- Al sito web  

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO ESPERTI FORMATORI- PNRR Animatore Digitale, a valere sul 

progetto: 
 PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Missione 4 - Componente 1 (Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università) - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” - Art. 1, c. 512, L. 178/2020 - Art. 2 D.M. 
222/2022 - “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-9170 
CUP: E84D22004230006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTA   la comunicazione AOOGABMI n. 91698 del 31/10/2022, emanata nell’ambito del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 222 dell'11 agosto 2022 il quale prevede che ciascuna Istituzione Scolastica 

sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 06/12/2022 per l’importo 
di € 1.000,00;  
 
CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sulla piattaforma “FUTURA 
PNRR Gestione Progetti” entro e non oltre il 31 dicembre 2024;  
  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 22/12/2022 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85, di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023; 

 

VISTO il regolamento di istituto in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure professionali; 

 

VISTA   la necessità di individuare formatori esperti, per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto, come da proposta dell’Animatore Digitale;  
 



 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 9494 del 15/12/2023 
 
VISTE le istanze pervenute  
 
VISTO il verbale della commissione e le relative graduatorie 
 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

DECRETA 
 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

 
 
Modulo N.ore Docente formatore 

GOOGLE WORKSPACE mod. A 6 Sansone Daniela 

GOOGLE WORKSPACE mod. B 6 Ventavoli Chiara 

CODING MODULO A 6 Ventavoli Chiara 

CODING MODULO B1 6 Sansone Daniela 

CODING MODULO B2 6 Bonvicini Susanna 

STEM 12 (2 per ogni 
modulo) 

Fiore Maria (mod.d-e-f) 

Contursi Daniela (mod.a) 

Ventavoli Chiara (mod.b-c) 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare timesheet 
 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di cui in premessa. 
 
 



 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 45,00/ora, lordo stato omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Rachele Pirozzi 

(firmato digitalmente) 
 


		2024-01-11T12:23:49+0100
	RACHELE PIROZZI




